



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23 января 2017 г. № 19

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 18 ноября 2016 г. № 517**

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 ноября 2016 г. № 517 «Об оплате труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства спорта Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 18 ноября 2016 г., № 18112016040282) следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) оплата труда работников государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Спортивная школа по конному спорту», государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Спортивная школа олимпийского резерва по хоккею», государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Марий Эл «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по шорт-треку» и государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Спортивная школа по фигурному катанию» через два месяца со дня официального опубликования настоящего постановления в соответствии с Положением об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства спорта Республики Марий Эл, утвержденным пунктом 2 настоящего постановления;»;

б) в Положении об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении

Министерства спорта Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:

графу 2 позиции «2 квалификационный уровень» раздела «Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня» подпункта «а» пункта 13 таблицы 1 дополнить словом «; тренер»;

пункт 25 исключить;

пункты 26 - 39 считать соответственно пунктами 25 - 38;

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Тренерский состав, не имеющий специальной подготовки или стажа работы, установленных квалификационными требованиями, но обладающий достаточным практическим опытом и выполняющий качественно и в полном объеме возложенные на него должностные обязанности, по рекомендации аттестационной комиссии учреждения назначается руководителем учреждения на соответствующую должность так же, как и тренерский состав, имеющий специальную подготовку и стаж работы.»;

в пункте 26:

в абзаце первом слова «Оплата труда тренера» заменить словами «Оплата труда тренерского состава»;

в абзаце втором слова «оплате труда тренеров» заменить словами «оплате труда тренерского состава»;

в наименовании таблицы 8 слова «Порядок и условия оплаты труда тренеров-преподавателей, осуществляющих» заменить словами «Условия оплаты труда тренерского состава, осуществляющего»;

в наименовании таблицы 9 слова «Размеры норматива оплаты труда тренера-преподавателя» заменить словами «Размеры норматива оплаты труда тренерского состава»;

в наименовании графы «Рекомендуемый размер норматива оплаты, в процентах от ставки заработной платы тренера-преподавателя за подготовку занимающегося» таблицы 9 слова «в процентах от ставки заработной платы тренера-преподавателя» заменить словами «в процентах от заработной платы работника из числа тренерского состава»;

в абзаце первом пункта 27 слова «Тренерам устанавливаются» заменить словами «Тренерскому составу устанавливаются»;

в пункте 28:

в наименовании таблицы 10 слова «Критерии оценки работы тренеров» заменить словами «Критерии оценки работы тренерского состава»;

в абзаце четвертом слова «результаты работы тренера» заменить словами «результаты работы тренерского состава»;

в абзаце пятом слова «тренеров в специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резерва

и детско-юношеских спортивных школах, училищах олимпийского резерва, детско-юношеских спортивно-адаптивных школах» заменить словами «тренерского состава в специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резерва, спортивных школах олимпийского резерва, детско-юношеских спортивных школах, спортивных школах, училищах олимпийского резерва, детско-юношеских спортивно-адаптивных школах, спортивно-адаптивных школах, спортивно-адаптивных школах паралимпийского резерва»;

в таблице 11 пункта 29:

в наименовании раздела I слова «тренерского состава детско-юношеских спортивных школ» заменить словами «тренерского состава детско-юношеских спортивных школ и спортивных школ»;

в наименовании раздела II слова «тренерского состава специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва» заменить словами «тренерского состава специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и спортивных школ олимпийского резерва»;

в приложении № 1 к Положению в наименовании слова «Тарификационный список тренеров» заменить словами «Тарификационный список тренерского состава»;

в приложении № 2 к Положению в наименовании слова «Расшифровка к тарификационному списку стимулирующих выплат тренеров» заменить словами «Расшифровка к тарификационному списку стимулирующих выплат тренерского состава»;

в) в Положении об оплате труда работников государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл «Училище олимпийского резерва», утвержденном указанным выше постановлением:

абзац второй пункта 35 изложить в следующей редакции:

«Продолжительность рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников устанавливается (устанавливаются) в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 г. № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре».».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



Л.Маркелов